
Data:

ORDINANZA N.  47 

22/02/2024

Polizia Municipale\Ufficio Polizia 
Municipale

(Provincia di Taranto)

CITTA' DI GROTTAGLIE

Oggetto:
DISCIPLINA CIRCOLAZIONE VEICOLARE SU VIALE SENATORE GASPARE PIGNATELLI

ORDINANZA DEL DIRIGENTE DEL SETTORE

Assunta il giorno VENTIDUE del mese di FEBBRAIO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO da 
VENUTO CRISTINA DIRIGENTE POLIZIA MUNICIPALE\UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE.

IL DIRIGENTE

VENUTO CRISTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE dell’AREA VIGILANZA F.F.

 Premesso che con ordinanza n° 40 del 14/02/2024 veniva istituito, per consentire i lavori di
potenziamento  della  rete  idrica  su  viale  Senatore  Gaspare  Pignatelli,  il  senso  unico  di
marcia per tutti i veicoli nel tratto compreso tra via Ennio e Sant’Elia I°;

 Considerato  che  nel  suddetto  tratto  di  strada,  i  lavori  sono  quasi  ultimati, si  rende
necessario  per  il  prosieguo  degli  stessi  di  estendere  il  senso  unico  di  marcia  su  viale
Senatore Gaspare Pignatelli da via Ennio a via A. Pignatelli e nel contempo di inibire sempre
nel suddetto tratto di strada, la sosta dei veicoli in entrambi i lati;

 Considerato altresì,  che occorre  invertire il  senso unico di  marcia  in  via  Sant’Elia  I°,  in
quanto con l’attuale senso di marcia i veicoli provenienti dalla suddetta via ritornerebbero
su via Ennio, intasando ancora di più la via  di per se già ad alta intensità di traffico; 

 Visti gli artt. 5 comma 3-6-7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285/92;

 Visto il Decreto del Sindaco di Grottaglie n° 27/2023 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto le funzioni previste dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 

 
ORDINA

Per i motivi di cui in premessa                                                                                  

- istituzione del SENSO UNICO DI MARCIA per tutti i veicoli dal 26/02/2024 a termine lavori su:

* viale Sen. Gaspare Pignatelli tratto compreso tra via Ennio e A. Pignatelli, con senso di marcia da
via A. Pignatelli a Ennio;

- istituzione del DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli dal 26/02/2024 a termine lavori su:

* viale Sen. Gaspare PIGNATELLI tratto compreso tra via Sant’Elia I° e A. Pignatelli, ambo i lati;

- invertire il SENSO UNICO di marcia, di via Sant’Elia I°per tutti i veicoli dal  26/02/2024 a termine
lavori , istituendo il SENSO UNICO DI MARCIA da:

* via Senatore Gaspare Pignatelli a XXV Luglio.

PERCORSO ALTERNATIVO PER I MEZZI DI SOCCORSO E I MEZZI DEL 118 direzione Ospedale San
Marco:

- via Ennio mezzi provenienti da piazza IV Novembre svolta a sx su via Venezia;
- via Ennio mezzi provenienti da incrocio Diaz/Campitelli/Madonna di Pompei svolta a dx su via
Venezia.

Disposizioni applicative e sanzionatorie. 



Prescrizioni a carico del richiedente : 
• di  collocare  la  dovuta  segnaletica  nel  rispetto  del  D.P.R.  nr.  495/92  almeno  48  ORE  PRIMA
DELL’INIZIO DEI LAVORI; 
• L’ utilizzo di movieri o impianti semaforici ove necessari;
• di ripristinare a fine operazioni la normale circolazione per i veicoli nella Via interessate; 
• attendere ad ogni eventuale disposizione che potrebbe essere impartita dagli agenti di Polizia
stradale; 
• di assicurare il transito pedonale con le dovute cautele; 
• di assumere la responsabilità di eventuali danni causati al patrimonio stradale ed a terzi durante
lo svolgersi dei lavori di che trattasi; 
• liberare immediatamente la via interessata per il passaggio dei mezzi di Soccorso e di Polizia in
allarme; 
• di esibire semplice richiesta egli Organi di polizia copia della presente ordinanza per eventuali
controlli; 

-Le  disposizioni  delle  presente  ordinanza  saranno  resi  noti  agli  utenti  con  l’apposizione  e/o
l’adeguamento della relativa segnaletica stradale orizzontale e verticale, luminosa. 
-Ai trasgressori saranno applicate della sanzioni amministrative previste dal d.lgs. 285/1992 e s.m.i.
per inosservanza delle “Norme sulla circolazione stradale 
-Gli Agenti di Polizia Stradale di cui all’art.12 c.d.s. sono incaricati di osservare e fare osservare la
presente ordinanza, concedendo facoltà, valutate le esigenze della circolazione veicolare, di potere
impartire disposizioni anche a modifica della presente ordinanza, ai sensi dell'art. 43 c. 5° del C.d.S.

Efficacia e sospensioni. 
La presente ordinanza esplicherà i propri effetti nei confronti degli utenti della strada nel giorno e
negli orari previsti che saranno resi noti tramite apposita segnaletica stradale. 
Ogni disposizione di regolamentazione della circolazione stradale nell’arteria stradale di cui sopra
precedentemente adottata deve intendersi sospesa se in contrasto con la presente ordinanza. 
Altre disposizioni generali 
il rilascio di copia conforme del presente provvedimento alla ditta richiedente;
La trasmissione ai seguenti Organi e Uffici: 
Polizia di Stato – Carabinieri – G. di F. -VV.FF. - 118 e Settore e manutenzione. 
La pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo online dell’Ente e in maniera permanente nella
sezione estratti 

Avvertenze 
La  presente ordinanza non sostituisce in alcun modo altri  provvedimenti,  quali:  autorizzazioni,
nulla osta, per lo svolgimento dei lavori; 
Ai  sensi  dell’art.  37,  comma  3  del  C.d.S.  avverso  il  presente  ordine,  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune di Grottaglie, è ammesso
ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con le modalità indicate nell’art.  74 del
Regolamento di esecuzione al codice della strada; contro il suddetto ordine è, altresì, ammesso
ricorso,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  ed  in  via
straordinaria entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

                                        




		2024-02-22T15:01:07+0000
	CRISTINA VENUTO




